armazenamento de lodo de parcela do objeto, nos termos do artigo 122, da Lei Federal no

14.13312024, até o limite de 30% (trinta por cento), mantendo, porém, a responsabilidade
integral e direta da licitante vencedora perante a Autarquia

3

4. QUINTA - Preço (art. 92. V)

5.1. O valor total da
(quatorze milhöes, quatrocentos e trinta mil reais).

contratação é de R$ 14.430.000,00

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas
ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos eiou
impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa
de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da

[...]

Recj iq id o pc,r .J u I r¿i I ì êì Sjo r tz a ivl¿-ì rt i tr:ì /\irx A(rnj ,f.l<:S-l | î\ .i llla l, t.t./!l Ý 27

mesmo que ultrapasse a quantidade especificada no item 2.1.

3. QUANTIDADE

A quantidade total de lodo a ser produzido nas estações de tratamento é estimada em

37.000 ton. (trinta e sete mil toneladas) para o tempo contratual de 24 (vinte e quatro)
meses

3.1 - A quantidade mensal a ser retirada nas estaçöes de tratamento de água e esgoto
deverá ser de aproximadamente 1.500 (mil e quinhentas) toneladas, podendo sofrer
variação em detrimento das reais necessidades de cada unidade, sazonalidades e/ou

outros fatores que venham a interferir na produção prevista.

3.2 - A empresa contratada deverá possuir em sua licença de operação, a capacidade de